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Zmiany w zakresie rejestracji związków jednostek samorządu terytorialnego to jeden z elementów

przyjętych przez Rząd założeń do projektu ustawy o poprawie funkcjonowania i organizacji

wykonywania zadań publicznych przez jednostki samorządu terytorialnego, przedłożone przez ministra

administracji i cyfryzacji.

Szczegółowo zmiany te obejmują:

uproszczenie i skrócenie procedury zmiany statutu związku międzygminnego oraz procedury jego

likwidacji. Organ stanowiący związku będzie mógł przyjąć projekt uchwały w sprawie zmiany

statutu i przesłać go wojewodzie. Jeżeli wojewoda nie przedstawi negatywnego stanowiska (w

terminie 30 dni), projekt będzie uważany za uzgodniony. W projekcie ustawy zostaną określone

szczegółowe przepisy dotyczące całej procedury podejmowania uchwały o zmianie statutu.

ułatwienia przy tworzeniu związku. W przypadku rejestracji nowego związku procedura będzie

zbliżona do stosowanej przy zmianie statutu. Rady poszczególnych gmin będą podejmować

uchwały o utworzeniu związku i przyjęciu jego statutu. Całość dokumentacji będzie

przekazywana do wojewody (ocena legalności).

zmiany te będą dotyczyły również związków powiatowo-gminnych.

Tworzenie związków powiatowo-gminnych

Obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości utworzenia związku, którego członkami byłyby

zarówno gminy, jak i powiaty. Zdaniem Rządu obecne formy współpracy jednostek samorządu

terytorialnego nie są wystarczające, a charakter zadań publicznych, niejednokrotnie wykraczających poza

zakres właściwości jednego szczebla samorządu terytorialnego, wymaga stworzenia ram prawno-

organizacyjnych regulujących wspólne ich wykonywanie przez gminy i powiaty. Dzięki obecnie

przyjmowanym zmianom, związki gminno-powiatowe będą realizować zadania komplementarne na

szczeblu gminnym i powiatowym, np. w zakresie komunikacji. Znowelizowana ustawa o samorządzie

powiatowym określi m.in.: podstawy ustroju takiego związku oraz procedury jego tworzenia.
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